令和２年７月３１日

保護者の皆様

卒業生の皆様

鹿児島純心女子中・高等学校

校  長  久松  久美子

第７２回 体育祭のご案内

 厳しい暑さが続いておりますが，保護者の皆様、卒業生の皆様におかれましては，

ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より，本校の教育活動に深い御理解と御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

 さて，第７２回体育祭を下記の通りに開催いたします。特に，今年度につきまして

は，新型コロナウイルス感染症対策の一環として，「三密」を極力避けるため，時間や

内容を変更しております。何かとご不便をおかけしますが，御理解・御協力を賜りま

すようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和２年９月６日（日） 午前８時３０分開会（小雨決行）

       ※雨天の場合は，７日以降に順延といたします。

２ 場 所  本校グラウンド

３ その他

 （１）体育祭は１２時３０分終了予定です。生徒はその後下校。

 （２）新型コロナウイルス感染症対策の一環として，見学は高校３年生の保護者の

みとし，１家族１人とさせていただきます。

    入校時に，検温やネームプレートの配布をいたしますので，必ず事務室前（受

付場所）にお越しください。

 （３）ソーシャルディスタンス等間隔を考慮し，生徒用テントの数を例年より増や

します。そのため，保護者用テントはご用意できませんので，保護者の観覧場

所は，当日別途案内いたします。

 （４）駐車場は鹿児島市外の保護者のみとさせていただきます。

第７２回体育祭における新型コロナウイルス感染症対策

１ 朝の健康観察や体温チェック

２ 競技前に，各召集所で手指消毒を徹底する。

３ トイレなど洗面所に石鹸等の準備をし，手洗い・うがいを

適宜行う。

４ テント内では密にならないよう，ソーシャルディスタンス

を保つようにする。

５ 競技で使用する道具の消毒を行う。

  （リレー用バトンなど）

６ 握手やハイタッチ，肩を組むなど競技以外での身体接触を

控えるようにする。

７ マイタオルや飲み物を準備し，タオル等の共有はしない。